

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

20 22 жылы 01 наурыз

№ 532

от 01 наурыз 2022 года

Тонар кенті

поселок Тонар

2022 жылғы 06 қаңтардағы № 05
2022 жылғы 19 қаңтардағы № 52
2022 жылғы 04 ақпандағы № 113
2022 жылғы 14 ақпандағы № 160
2022 жылғы 21 ақпандағы № 186
2022 жылғы 09 наурыздағы № 254
2022 жылғы 16 наурыздағы № 287
2022 жылғы 31 наурыздағы № 329
2022 жылғы 03 мамырдағы № 433
2022 жылғы 24 мамырдағы № 480
бұйрықтарға өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Өндірістік қажеттілікке байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. 2022 жылғы 06 қаңтардағы № 05, 2022 жылғы 19 қаңтардағы № 52, 2022 жылғы 04 ақпандағы № 113, 2022 жылғы 14 ақпандағы № 160, 2022 жылғы 21 ақпандағы № 186, 2022 жылғы 09 наурыздағы № 254, 2022 жылғы 16 наурыздағы № 287, 2022 жылғы 31 наурыздағы № 329, 2022 жылғы 03 мамырдағы № 433, 2022 жылғы 24 мамырдағы № 480 бұйрықтарымен енгізілген, реттеліп көрсетілген қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алым мөлшерлемелерін) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің «Kazakhmys Energy» (Қазақмыс Энерджи) ЖШС-мен 2022 жылы сатып алынатын тізіміне келесі өзгертулер мен толықтырулар енгізілсін:

1.1 Тізім аталмыш бұйрықтағы қосымшада көрсетілген тауарлар, жұмыстар және қызметтермен толықтырылсын (қоса берілген);

1.2 2022 жылғы 06 қаңтардағы № 05 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 1579 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.3 2022 жылғы 19 қаңтардағы № 52 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 84 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.4 2022 жылғы 04 ақпандағы № 113 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 64 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.5 2022 жылғы 14 ақпандағы № 160 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 23 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.6 2022 жылғы 21 ақпандағы № 186 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 1, 3, 7, 51, 75 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.7 2022 жылғы 09 наурыздағы № 254 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 22 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.8 2022 жылғы 16 наурыздағы № 287 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 6 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.9 2022 жылғы 31 наурыздағы №329 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 10, 23, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 90, 94, 99, 100, 119, 120, 129, 134, 136, 137, 138, 141, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 153 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.10 2022 жылғы 03 мамырдағы № 433 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 34, 111 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын;

1.11 2022 жылғы 24 мамырдағы № 480 бұйрықпен бекітілген негізгі тізімде көрсетілген № 105 тармақтағы тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізімнен шығарылсын.

2. Тендерлік комиссия аталмыш бұйрықтың жарияланған күнінен бастап 10 (он) жұмыс күннен кешіктірмей Қазақстан Республикасының құзыретті және уәкілетті мемлекеттік органына тізімге қосымшалар мен өзгерістерді ұсынсын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

«Kazakhmys Energy»
(Қазақмыс Энерджи) ЖШС
бас директоры



Т.И. Утегенов

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

20 22 жылы 01 маусым

№ 532

от 01 маусым 20 22 года

Топар кенті

поселок Топар

О внесении изменений
и дополнений в приказ
от 06 января 2022 года № 05
от 19 января 2022 года № 52
от 04 февраля 2022 года № 113
от 14 февраля 2022 года № 160
от 21 февраля 2022 года № 186
от 09 марта 2022 года № 254
от 16 марта 2022 года № 287
от 31 марта 2022 года № 329
от 03 мая 2022 года № 433
от 24 мая 2022 года № 480

В связи с производственной необходимостью,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень закупаемых ТОО «Kazakhmys Energy» (Казакхмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2022 году, внесенных приказом от 06 января 2022 года № 05, от 19 января 2022 года № 52, от 04 февраля 2022 года № 113, от 14 февраля 2022 года № 160, от 21 февраля 2022 года № 186, от 09 марта 2022 года № 254, от 16 марта 2022 года № 287, от 31 марта 2022 года № 329, от 03 мая 2022 года № 433, от 24 мая 2022 года № 480 следующие изменения и дополнения:

1.1 дополнить Перечень товарами, работами и услугами, указанными в приложении к настоящему приказу (прилагается).

1.2 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 06 января 2022 года № 05 пункт за № 1579.

1.3 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 19 января 2022 года № 52 пункт за № 84.

1.4 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 04 февраля 2022 года № 113 пункт за № 64.

1.5 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 14 февраля 2022 года № 160 пункт за № 23.

1.6 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 21 февраля 2022 года № 186 пункт за № 1, 3, 7, 51, 75.

1.7 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 09 марта 2022 года № 254 пункт за № 22.

1.8 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 16 марта 2022 года № 287 пункт за № 6.

1.9 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 31 марта 2022 года № 329 пункт за № 10, 23, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 90, 94, 99, 100, 119, 120, 129, 134, 136, 137, 138, 141, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 153.

1.10 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 03 мая 2022 года № 433 пункт за № 34, 111.

1.11 исключить из Перечня товары, работы и услуги, указанные в основном перечне, утвержденном приказом от 24 мая 2022 года № 480 пункт за № 105.

2. Тендерной комиссии в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты издания настоящего приказа предоставить в компетентный и уполномоченный государственный орган Республики Казахстан дополнения и изменения к Перечню.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор
ТОО «Kazakhmys Energy»
(Казакмыс Энерджи)



Т.И. Утегенов

Дополнение № 38 к перечню закупаемых ТОО «Kazakhstan Energy» (Казахмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2022 году

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
1	АВТОСЦЕПКА ВАГОННАЯ Ч. 106.01.000.0СБ	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	654 464,29	2 617 857,16
2	АВТОСЦЕПКА ВАГОННАЯ Ч. 106.01.000.0СБ	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	654 464,29	1 308 928,58
3	АППАРАТ ПОГЛОЩАЮЩИЙ Ш2В-90	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	464 285,71	1 857 142,84
4	АППАРАТ ПОГЛОЩАЮЩИЙ Ш2В-90	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	464 285,71	928 571,42
5	БАШМАК ТОРМОЗНОЙ ГОРОЧНЫЙ 503x98x147	шт	10,000	в течение года	запрос ценовых предложений	23 214,29	232 142,90
6	БАШМАК ТОРМОЗНОЙ ГОРОЧНЫЙ 503x98x147	шт	5,000	в течение года	запрос ценовых предложений	23 214,29	116 071,45
7	Выполнение «под ключ» строительно-монтажных работ по установке системы охранного и производственного видеонаблюдения, системы контроля доступа и производственной сети	работа	1,00	в течение года	конкурс	18 700 000,00	18 700 000,00
8	ГОЛОВКА ЦИЛИНДРА 840.1003013-10	шт	24,000	в течение года	запрос ценовых предложений	273 156,25	6 555 750,00
9	Двигатель на бульдозер Т-25.01	шт	1,000	в течение года	конкурс	24 362 232,14	24 362 232,14
10	ЗАМОК ЛЕВЫЙ А1 2501-59-26	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	42 000,00	84 000,00
11	ИЗМЕРИТЕЛЬ ОБЩЕЙ ЖЁСТКОСТИ ВОДЫ АВТОМАТИЧЕСКИЙ СТАЦИОНАРНЫЙ	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	6 298 722,00	12 597 444,00
12	КАРДАННЫЙ ВАЛ В СБОРЕ 957002191001	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	2 500 000,00	2 500 000,00
13	КОЛЬЦО 075-081-36-2 ИРП	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	192,00	19 200,00
14	КОЛЬЦО 080-090-58-2-51-11668	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	264,00	26 400,00
15	КОЛЬЦО 092-105-75-2 ИРП	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	794,00	79 400,00
17	КОЛЬЦО 100-110-58-2-ИРП-1314-1	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	459,82	91 964,00
18	КОЛЬЦО 125-135-58-2-2	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	632,00	126 400,00
19	КОЛЬЦО 180-190-46-2-5 №25 3111 6319	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	392,00	39 200,00
20	КОЛЬЦО 18829-73 015-019-25-2-5	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	62,50	12 500,00
21	КОЛЬЦО 205-215-46-2-3	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	520,00	52 000,00
22	КОЛЬЦО 270-280-58-2-3	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 082,14	108 214,00
23	КОЛЬЦО № 175-180-36-2-51-1668	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	448,00	44 800,00
24	КОЛЬЦО №115-125-58-2-51-1668	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	522,32	104 464,00
25	КОЛЬЦО №130-135-36-2-3 НА Т2501	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	360,00	36 000,00
26	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 135-145-58-2-51-1668	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	320,00	64 000,00
27	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 155-160-36-2-1	шт	100,000	в течение года	запрос ценовых предложений	459,82	45 982,00
28	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 160-170-58-2-5	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	622,32	124 464,00
29	КОЛЬЦО УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ 840-1002040, Т2501	шт	200,000	в течение года	запрос ценовых предложений	750,00	150 000,00
30	КОМПЕНСАТОР СК-524.000.00СБ	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	63 448,00	1 268 960,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
31	ЛЕНТА ТРАНСПОРТЕРНАЯ В1000 1000EP 1250/6-6/2-ШТС	пог. м	680,000	в течение года	конкурс	70 535,71	47 964 282,80
32	МОДУЛЬ ВВОДА-ВЫВОДА, 16 ДИСКРЕТНЫХ ВХОДОВ, 8 РЕЛЕЙНЫХ ВЫХОДОВ И ИНТЕРФЕЙСОМ ETHERNET С ПОДДЕРЖКОЙ ПЕРЕДАЧИ ПИТАНИЯ ЧЕРЕЗ PoE	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	778 938,00	778 938,00
33	МОДУЛЬ ВВОДА-ВЫВОДА, 8 АНАЛОГОВЫХ ВХОДОВ С ВЫХОДОМ ПИТАНИЯ И ИНТЕРФЕЙСОМ ETHERNET С ПОДДЕРЖКОЙ ПЕРЕДАЧИ ПИТАНИЯ ЧЕРЕЗ PoE	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	589 146,00	589 146,00
34	МОТОРЕДУКТОР 52.3730	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	137 500,00	550 000,00
35	МОТОРЕДУКТОР 52.3730	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	137 500,00	275 000,00
36	МОТОРЕДУКТОР 525.3730	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	137 500,00	275 000,00
37	МОТОРЕДУКТОР 525.3730	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	137 500,00	137 500,00
38	НАГНЕТАТЕЛЬ СМАЗКИ РУЧНОЙ 17211010	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	159 286,40	318 572,80
39	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	услуга	2,000	2022-2023	из одного источника	66 968 013,05	66 968 013,05
40	Проверка и калибровка средств измерений давления, вакуума, расхода и количества жидкостей и газов, теплофизических и температурных измерений	услуга	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	40 178,57	40 178,57
41	ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ 30А 525648	шт	300,000	в течение года	запрос ценовых предложений	2 800,00	840 000,00
42	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ПЬЕЗОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ГОСТ Р 55725-2013 ПЭП 3-4	шт	8,000	в течение года	запрос ценовых предложений	50 413,50	403 308,00
43	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ПЬЕЗОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ПП-200-206-1,0МЦ-3	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	46 789,00	187 156,00
44	Проведение режимно-наладочных испытаний котлоагрегатов	услуга	1,000	в течение года	конкурс	65 178 571,43	65 178 571,43
45	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д 2 ГОСТ 3282	т	0,100	в течение года	запрос ценовых предложений	2 357 142,86	235 714,29
46	Прохождение стажировки по пяти типам СИ теплофизических и температурных величин	услуга	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	111 000,00	111 000,00
47	РАДИАТОР 3502-60-108-01 СП	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	2 760 120,00	11 040 480,00
48	РАДИАТОР 850.1013600	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	538 340,18	1 076 680,36
49	РЕМЕНЬ ВЕНТИЛЯТОРА 74020-1307170	шт	7,000	в течение года	запрос ценовых предложений	5 916,00	41 412,00
50	РЕМКОМПЛЕКТ ГТР РК-25/35-14	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	14 500,00	290 000,00
51	Ремонт железнодорожных путей	работа	1,000	в течение года	конкурс	23 364 423,00	23 364 423,00
52	Ремонт кровли котельного цеха, утепление главного коридуса и текущие строительные работы	работа	1,000	в течение года	конкурс	42 174 866,14	42 174 866,14
53	РУКАВ 2501-26-251-01	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	78 808,00	315 232,00
54	РУКАВ 2501-26-251-02	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	75 875,00	303 500,00
55	РУКАВ 3501-26-173-02	шт	6,000	в течение года	запрос ценовых предложений	111 946,43	671 678,58
56	РУКАВ 460901-13	шт	30,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 416,00	42 480,00
57	РУКАВ 461201-13	шт	15,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 096,00	16 440,00
58	РУКАВ 461201-29	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	3 136,00	62 720,00
59	РУКАВ 461401-20	шт	40,000	в течение года	запрос ценовых предложений	712,00	28 480,00
60	РУКАВ 461602	шт	30,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 568,00	47 040,00

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	Цена без НДС, тенге	Максимальный размер сумм без НДС, тенге
61	РУКАВ 461701	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 296,00	25 920,00
62	РУКАВ 700-46-2112-08	шт	40,000	в течение года	запрос ценовых предложений	28 000,00	1 120 000,00
63	РУКАВ №46-60-392-08СП	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	18 936,00	378 720,00
64	РУКАВ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ 404-26-213-19	шт	12,000	в течение года	запрос ценовых предложений	15 448,00	185 376,00
65	РУКАВ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ 461201-25	шт	12,000	в течение года	запрос ценовых предложений	2 512,00	30 144,00
66	РУКАВ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ 46-60-392-06СП	шт	20,000	в течение года	запрос ценовых предложений	21 288,00	425 760,00
76	РУЧНАЯ ТЕЛЕЖКА 1445/56X1150/45X530/20ММ HS-7B	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	365 000,00	365 000,00
77	ТАЧКА САДОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ 1250X210X660	шт	6,000	в течение года	запрос ценовых предложений	78 000,00	468 000,00
78	Техническое диагностирование сосудов и трубопроводов, работающих под давлением	услуга	1,000	в течение года	конкурс	50 879 934,00	50 879 934,00
79	ТРОС ДРОССЕЛЯ 957002690401	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	29 500,00	29 500,00
80	ТРОС ОБОГАТИТЕЛЯ 957002690301	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	42 000,00	42 000,00
81	ТРОС ПЕРЕДНЕГО ТОРМОЗА В СБОРЕ 957002690601	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	28 000,00	28 000,00
82	ТРОС СЦЕПЛЕНИЯ В СБОРЕ 957002690601	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	32 000,00	32 000,00
83	Устройство микропроцессорное ГОСТ 22789	шт	6,000	в течение года	запрос ценовых предложений	350 800,00	2 104 800,00
84	Устройство микропроцессорное ГОСТ 51321	шт	5,000	в течение года	запрос ценовых предложений	350 800,00	1 754 000,00
85	ФИЛЬТР ZL40 3 2-A	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	7 900,00	15 800,00
86	ФИЛЬТР ВОЗДУШНЫЙ №KW2640 (JB/T9756-1999)	шт	3,000	в течение года	запрос ценовых предложений	38 000,00	114 000,00
87	ФИЛЬТР ЛК-1 2501-15-25-20СП, ЭФМ-020	шт	543,000	в течение года	запрос ценовых предложений	5 981,00	3 247 683,00
88	ФИЛЬТР МАСЛЯНЫЙ JX85100C	шт	2,000	в течение года	запрос ценовых предложений	12 500,00	25 000,00
89	ФИЛЬТР ТОПЛИВНЫЙ 614080739	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	8 500,00	8 500,00
90	ФИЛЬТР ТОПЛИВНЫЙ CX7085/CX0708	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	8 200,00	8 200,00
91	ФИЛЬТР ЭФТ-164	шт	1,000	в течение года	запрос ценовых предложений	1 283,00	15 396,00
92	ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЬ ВЕНТИЛЯТОРА ДВ-75, W-40BT, ЧАСТОТА ВРАЩЕНИЯ 3000 ОБ/МИН	шт	4,000	в течение года	запрос ценовых предложений	140 288,00	561 152,00
93	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4ММ ГОСТ 9466-75, 9467-75 МР 3	шт	0,100	в течение года	запрос ценовых предложений	1 490 000,00	149 000,00

Генеральный директор

Утегенов Т.И.